[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	11.11. 2011

	№
	101

с. Тюменцево

«О рассмотрении протеста прокурора

на постановление  № 9 от 29.01.2009

«Об утверждении Положения о

Порядке оповещения и информирования

населения сельсовета»

Рассмотрев протест прокурора Тюменцевского района на постановление  Администрации Тюменцевского сельсовета № 9 от 29.01.2009 «Об утверждении Положения о Порядке оповещения и информирования населения сельсовета», в соответствии с Уставом МО Тюменцевский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора удовлетворить полностью.
2. Внести в постановление  Администрации Тюменцевского сельсовета № 9 от 29.01.2009 «Об утверждении Положения о Порядке оповещения и информирования населения сельсовета» следующие изменения:
а) в водной части постановления № 9 от 29.01.2009 слова: «постановления Администрации Алтайского края от 30.05.2002 № 295 «Об утверждении Положения о территориальной системе оповещения гражданской обороны края» заменить словами: «постановления Администрации Алтайского края от 25.10.2011 № 127»;
б) п. 1.4 Положения о Порядке оповещения и информирования населения сельсовета изложить в следующей редакции:

«1.4 Информирование и оповещение руководящего состава и населения об возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, принятия своевременных мер защиты осуществляет специалист ГОЧС сельсовета на основании соответствующих сигналов, получаемых от ЕДДС района, данных прогнозирования, информации соседей и распоряжения главы администрации сельсовета.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Тюменцевского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ладыгина А.А.

Глава Администрации

Тюменцевского   сельсовета                                                         А.А. Динер